
ANO NÚMERO DATA HORA MODALIDADE OBJETO ORGÃO SITUAÇÃO

2024 004/2024-SRP 11/06/2024 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E CONTÍNUA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2024 002/2024 23/05/2024 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL (HIGHLANDER) NO DIA 30 DE JUNHO NO
MUNICIPIO. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2024 003/2024 10/05/2024 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E MATERIAL MÉDICO. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2024 001/2024 27/04/2024 09:00 PREGÃO PRESENCIAL REALIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO. SECRETARIA DE ESPORTES Publicado

2024 002/2024 02/04/2024 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2024 002/2024-SRP 26/03/2024 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
GRÁFICA.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2024 002/2024 18/03/2024 10:00 PREGÃO PRESENCIAL Edital para fomento a execução de ações culturais de audiovisual. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2024 001/2024 15/02/2024 10:00 CONCORRÊNCIA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 018/2023-SRP 22/12/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2023 015/2023 08/11/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2023 003/2023 08/11/2023 10:00 TOMADA DE PREÇOS REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS NA LAGOA DA AREIA DOS MARIANOS
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS - ALAGOAS SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2023 016/2023 07/11/2023 15:00 PREGÃO ELETRÔNICO SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, BUFFET, QUENTINHAS E
LANCHES

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 014/2023-SRP 07/11/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADA E CONTÍNUA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 013/2023-SRP 18/10/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S-10,
ÁLCOOL HIDRATADO-ETANOL)

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2023 011/2023 15/09/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, BUFFET, QUETINHAS E
LANCHES.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 005/2023 17/08/2023 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NAS COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DA
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA NO MUNICÍPIO. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2023 009/2023 15/08/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO PARCELADA E CONTÍNUA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 008/2023 - SRP 24/07/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2023 007/2023-SRP 10/07/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado



2023 076/2023 19/05/2023 09:00 ADESÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PREMOLDADOS EM CONCRETO. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2023 011/2023 17/05/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Fornecimento de eletrodomésticos. SECRETARIA DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL Publicado

2023 012/2023 10/05/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTIMENTAS, UNIFORME E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS CORRELATOS.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 005/2023-SRP 08/05/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E CONTÍNUA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2023 004/2023-SRP 05/05/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PROTETORES E
CÂMARAS DE AR.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2023 010/2023 10/04/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE OXIGÊNIO MEDICINAL SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2023 002/2023 04/04/2023 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2023 001/2022 24/02/2023 10:00 CONCORRÊNCIA PÚBLICA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 SALAS - PADRÃO FNDE MUNICIPIO
DE ESTRELA DE ALAGOAS - ALAGOAS

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 001/2023 23/02/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTOÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 001/2023 23/02/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 004/2022 03/02/2023 10:00 TOMADA DE PREÇOS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTONIO PINTO - LAGOA DA
AREIA DO CIRIACO MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS - ALAGOAS

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 005/2022 03/02/2023 13:00 TOMADA DE PREÇOS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS - ALAGOAS.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 001/2023 02/02/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 020/2022 16/01/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2022 003/2022 03/01/2023 10:00 TOMADA DE PREÇOS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFÊRENCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL-CRAS NO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS - ALAGOAS. SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2022 003/2022 03/01/2023 10:00 TOMADA DE PREÇOS OBRAS E CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CRAS. SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2022 013/2022-SRP 01/12/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 017/2022 17/11/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 018/2022 10/11/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado



2022 005/2022 09/11/2022 10:00 INEXIBILIDADE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA GESTÃO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA EM CONVÊNIOS PARA O MUNICÍPIO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 002/2022 07/11/2022 10:00 TOMADA DE PREÇOS IMPLATAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA
DE CHAGAS - 7 CASAS COM DOIS QUARTOS.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 21/10/2022 10:00 TOMADA DE PREÇOS REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DE ASSIS - SERRA
DO BERNADINO.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 13/09/2022 10:00 PREGÃO PRESENCIAL SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTO DE
ÔNIBUS E ESTRUTURAS METÁLICAS. SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2022 007/2022 01/09/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE IMPRESSORAS
E COMPUTADORES E OS SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS PARA
IMPRESSORAS E REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONNER PARA
IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE CILINDRO E CHIP.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 012/2022-SRP 24/08/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 011/2022 12/08/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2022 001/2022 15/07/2022 09:00 PREGÃO PRESENCIAL Credenciamento de pessoas jurídicas especializada para prestação de serviços de
coleta e análise de exames laboratoriais conforme Tabele do termo de Referência.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 008/2022 30/06/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO PARCELADA E CONTÍNUA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS SECRETERIAS.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 003/2022-SRP 29/04/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2022 004/2022 26/04/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2022 003/2022 22/04/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de impressão gráfica. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 001/2022-IL 12/04/2022 10:00 INEXIBILIDADE SERVIÇOS TEMATIZADOS NA REVITALIZAÇÃO PRAÇA LUIZ DUARTE. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 11/04/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços tematizados na revitalização da Praça Luiz Duarte PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 002/2022 31/03/2022 10:00 INEXIBILIDADE
FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E
COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-
(SISTEMA BANCO DE PREÇOS).

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 002/2022 30/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de impressão gráfica PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 004/2022-SRP 25/03/2022 08:30 ADESÃO SERVIÇOS DE COFFE BREAK E SERVIÇOS DE BUFFET E LANCHES SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 004/2022 23/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE PLOTAGEM EM VEÍCULOS, COM IMPRESSÃO DIGITAL PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado



2022 006/2022 22/03/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO, DO ESTADO E JORNAL DE CIRCULAÇÃO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 003/2022 21/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Locação de imóvel para guarda/garagem dos ônibus do transporte escolar PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 001/2022 15/03/2022 10:00 LEILÃO Leilão PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 14/03/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PNEUS, PRETETORES E CÂMARAS DE AR. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 002/2022 14/03/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de transporte
escolar terceirizado, para para uso da Secretaria de Educação, em atendimento à
demanda dos alunos do Município de Estrela de Alagoas/AL

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 11/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de acesso à internet (link dedicado) para os órgãos públicos do Município
de Estrela de Alagoas-AL

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2021 007/2021 17/02/2022 10:00 TOMADA DE PREÇOS
REMANESCENTE DE OBRA DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO
POVOADO SERRA DO BERNADINO, MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS -
ALAGOAS.

SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2022 001/2022 07/01/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de Buffet. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 015/2021.1 15/12/2021 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES,
PEQUENOS, MÉDIO PORTE E VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2021 006/2021 26/11/2021 13:00 TOMADA DE PREÇOS PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM VIAS DA ZONA RURAL, NO
MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL. SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2021 017/2021 13/10/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 009/2021 08/07/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE IMPREÇÃO GRÁFICA. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 007/2021 06/04/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO Aquisição de Teste para COVID-19 E OUTROS, para atender às necessidades do
Município de Estrela de Alagoas/AL SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2021 06/2021 26/03/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 05/2021 25/03/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 006/2021 25/03/2021 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PEIXE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 06/2021 24/03/2021 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 03/2021 18/03/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR). 2ª CHAMADA" SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado



2021 01/2021 16/03/2021 10:00 TOMADA DE PREÇOS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UMA ESCOLA SITUADA NO
POVOADO LAGOA DA AREIA DOS MARIANOS, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE
ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 02/2021 10/03/2021 08:00 TOMADA DE PREÇOS Contratação de empresa especializada nos Serviços de Construção de Academia de
Saúde.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 04/2021 05/03/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO "AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR. 2ª CHAMADA" SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 01/2021 04/03/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
MICRO-ÔNIBUS E MOTOCICLETAS. 2ª CHAMADA"

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 01/2021 26/02/2021 00:00 TOMADA DE PREÇOS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UMA ESCOLA SITUADA NO
POVOADO LAGOA DA AREIA DOS MARIANOS, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE
ESTRELA DE ALAGOAS/AL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2021 04/2021 29/01/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2021 03/2021 28/01/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR). SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2021 02/2021 22/01/2021 00:00 PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS.

SECRETARIA DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL Publicado

2021 01/2021 21/01/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
MICRO-ÔNIBUS E MOTOCICLETAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2020 11/2020 15/01/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL E GÁS LIQUEFEITO. 2ª CHAMADA"

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Deserto

2021 04/2021 14/01/2021 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADOS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 001/2021 12/01/2021 10:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2020 01/2020 17/12/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratação de fornecedores/agricultores para o fornecimento de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2020 02/2020 09/12/2020 00:00 TOMADA DE PREÇOS Contratação de empresa especializada nos Serviços de Pavimentação. SECRETARIA DE URBANISMO Publicado

2020 17/2020 04/12/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMEPZA E HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2020 16/2020 03/12/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 15/2020 06/11/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMEPZA E HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado



2020 24/2020 05/11/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTORIA EM MEIO AMBIENTE PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
AMBIENTAIS COM VISTAS A LICENCIAMENTO JUNTO AO IMA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2020 14/2020.2 05/11/2020 00:00 PREGÃO ELETRÔNICO
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL. 2ª CHAMADA..."

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 13/2020 05/11/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
MICRO-ÔNIBUS E MOTOCICLETAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL. 2ª CHAMADA."

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2020 14/2020 08/10/2020 00:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 13/2020 08/10/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
MICRO-ÔNIBUS E MOTOCICLETAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2020 11/2020 17/09/2020 11:00 PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL E GÁS LIQUEFEITO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2020 08/2020 17/09/2020 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO

"Contratação de Instituição Financeira pública ou privada para prestação de
serviços de pagamento de 100% (cem por cento) da folha de Salário dos Servidores
Municipais Ativos e Inativos, Efetivos, Pensionistas, Contratados e Comissionados,
além da Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento dos Servidores,
proventos, aposentadorias, pensões e similares para servidores da Administração
Pública Municipal Direta do Município de Estrela de Alagoas, Arrecadação dos
Tributos, Impostos e Taxas Municipais, conforme quantidades e especificações
contidas no Termo de Referência. 2ª CHAMADA"

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Deserto

2020 12/2020 10/09/2020 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA O USO DE EPI’S, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 17/2020 08/09/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19, CONFORME LEI 13.979/2020, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado


